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Chwasty, które potrafią zwalczać rośliny
własnym herbicydem
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Chwasty, które panoszą się na trawnikach i na rabatach,
szkodzą innym roślinom nie tylko zagłuszając je. Okazuje się, że dzika trawa - palusznik
produkuje własny herbicyd, który zabija okolicznych sąsiadów.

Chui-Hua Kong z China Agricultural University w Pekinie przypomina wraz ze swoim zespołem na
łamach "Journal of Agricultural and Food Chemistry", że palusznik jest uciążliwy nie tylko dla
właścicieli trawników i ogrodów, ale powoduje też duże straty w uprawach.

Naukowcy od dawna podejrzewali, że te chwasty uciekają się do allelopatii (z gr. allelo - inny
i pathos - cierpienie), czyli wpływają poprzez produkowane przez siebie substancje chemiczne na
wzrost innych roślin.

Badacze wyizolowali trzy substancje chemiczne uwalniane przez palusznika do gleby i uznali, że
rzeczywiście mogą one hamować wzrost pszenicy, kukurydzy i soi. "Wynikające z działania
substancji chemicznych zmiany w mikrobiologii gleby negatywnie odbijały się na wzrost upraw" -
podkreślili naukowcy, dodając, że chemikalia mogą mieć też bezpośredni, toksyczny wpływ na inne
rośliny.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18431.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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